REPUBLIKA E SHQIPERISE
UNIVERSITETI I SPORTEVE TE TIRANES

BORDI I ADMINISTRIMIT
Tirang, mé Q«—XCH) 2024

VENDIM

Nr. 95 dt. pF.af 2024

“MIRATIMIN E NIVELIT Ti PAGAVE TF STAFIT NDIHMiiS AKADEMIK
ADMINISTRATIVDHE PUNONJESVE MBESHTETES TE UNIVERSITETIT TE
SPORTEVE TE TIRANES ”

Mbéshtetur né Ligjin nr. 80/2015, “Pér Arsimin e Larté dhe Kérkimin Shkencor né IAL né Republikén
e Shgiperisé”, neni 49, neni 67 pika 1; né Ligjin nr.9936, daté 26.06.2008 “Pér menaxhimin e
sistemit buxhetor né Republikén e Shgipéris¢” t& ndryshuar; né VKM nr. 421, daté
26.06.2024, “Pér disa shtesa dhe ndryshime né Vendimin nr. 325, dat¢ 31.05.2023 &
Késhillit t& Ministrave “Pér miratimin e strukturés sé pagave, niveleve té pagave dhe shtesave
té tjera mbi pagé t& z&événdésministrit, funksionaréve t€ kabineteve, prefektit, nénprefektit,
nénpunésve civil dhe nénpunésve né disa institucione & administratés publike”, t& ndryshuar,
né Vendimin nr. 422, daté 26.06.2024 “Pér njé ndryshim n& Vendimin nr. 326, daté
31.05.2023 "Pér pagat e punonjésve mbéshtetés t& institucioneve buxhetore dhe t& népunésve
t& disa institucioneve buxhetore", t& ndryshuara, pika 1, gérma (m) “Punonjésve mbéshtetés
dhe punonjésit ¢ tjeré t& specialiteteve t& ndryshme”

Bordi i Administrimit né mbledhjen e datés 07.08.2024,

VENDOSI:

1. Miratimin e nivelit t§ pagave té stafit ndihmés akademik dhe administrativ n& IAL
publike si tabela mé poshté vijon;

: Paga e
Kategoria e pages p - clonit
i sipas (VKM nr. aga ¢ pozicioni pozicioni
Pozicioni (VKM nr. 325/2023) (VKM nr.
325/2023) dhe VKM (Ishte) 421/2024)
nr. 421/2024) (Béhet)
Pérgjegjés Sektori,
Kryetar dege né 111-3 95 000 98,000
Rektorat
Specialist né
Rektorat,
Administraté,
Klasifikator dhe V=2 70,000 B:UL0
Specialist né
Fakultet
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Punonjésit qé kané pérfunduar Master Profesional t& pérfituar né fund (€ studimeve t&
ciklit t& dyté, me 120 kredite dhe me kohézgjatje normale 2 vite akademike, vlera ¢
shtesés s& kualifikimit nga 12 000 (dymbédhjeté mijé) leké né muaj béhet 14 000
(katérmbédhjeté mijé) leké.

Punonjésve mbéshtetés dhe punonjésit e tjeré té specialiteteve t& ndryshme™ u jepet
shtesé né masén 4 000 (katér mijé) leké né muaj.

Efektet financiare qé rriedhin nga zbatimi i VKM nr. 421, daté 26.06.2024, “Pér disa
shtesa dhe ndryshime né Vendimin nr. 325, daté 31.05.2023 & Ké&shillit t&
Ministrave “Pér miratimin e strukturés s¢ pagave, niveleve t¢ pagave dhe shtesave t€
tjera mbi pagé t& zévéndésministrit, funksionaréve t& kabineteve, prefektit,
nénprefektit, nénpunésve civil dhe nénpunésve né disa institucione t€ administratés
publike”, t& ndryshuar, si dhe VKM nr. 422, daté 26.06.2024 “Pér nj¢ ndryshim né
Vendimin nr. 326, daté 31.05.2023 "Pér pagat e punonjésve mbéshtetés (&
institucioneve buxhetore dhe t&€ népunésve té disa institucioneve buxhetore”, (&
ndryshuara, pika 1, gérma (m) “Punonjésve mbéshtetés dhe punonjésit e tjeré t&
specialiteteve t& ndryshme”, fillon nga data 1 Korrik 2024 dhe pérballohet nga fondi i
kontigjencés

Ngarkohen pér zbatimin e kétij vendimi Administratori i UST-s€, Drejtoria e Financés
dhe Buxhetit, dhe Drejtoria ¢ Burimeve Njerézore dhe Arkiv Protokollit t& UST-sé&.

Ky vendim hyn né fuqi menjéheré dhe publikohet né fagen géé.ust.edu.al dhe tek
transparenca universitare.
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